Gabinete do Vereador Ranilson Santos

REQUERIMENTO/2022 (REITERANDO)

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas as formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo à Excelentíssima Senhora

Prefeita do Município de Caruaru, Raquel Teixeira Lyra, extensivo ao Secretário de

Desenvolvimento Rural, Bruno França, para que envidem esforços para que seja realizada uma

terraplanagem no Sítio Vertentes, após o distrito de Terra Vermelha, neste município.

JUSTIFICATIVA

Esta propositura reitera o requerimento de Nº 3955/2021. Justificamos que localidade está

precisando urgentemente de uma terraplanagem pelo fato das chuvas terem causados um estrago

enorme, motivo este que a estrada está intransitável, fazendo que os carros e motos atolem e

atrapalhe a vida das pessoas.

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores,

Diante do exposto esperamos a atenção e anuência das autoridades mencionadas, dê-se

ciência à Prefeita de Caruaru, à Secretária de Desenvolvimento Rural e à imprensa credenciada.

Sala das Sessões, 31 de março de 2022.

                                                  RANILSON DOS SANTOS
                                                                   Vereador de Caruaru-PE

		2022-03-31T10:47:17-0300
	Vereador Ranilson dos Santos